
 
 
 
     REPUBLIKA HRVATSKA  
       ISTARSKA ŽUPANIJA  
 Stru čna služba Skupštine 
Pazin, Drš ćevka 3, p.p. 40 
tel. 052/600-160, fax 052/622-906 
Klasa: 023-01/10-01/ 
Urbroj: 2163/1-01/02-10-3 
Pazin, 14. svibnja  2010.  
 
 
 
 
 
 
     ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE   
           n/r. Ivana Jakov čića  
 
 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaklju čka o suglasnosti na Program rada Županijskog savjet a 
         mladih Istarske županije za 2010. godinu, dostavlja se 
 
 
 
 
 U privitku dostavljamo Vam prijedlog Zaključka o suglasnosti na Program rada 
Županijskog savjeta mladih Istarske županije za 2010. godinu.  
 Program rada Županijskog savjeta mladih prihvatio je Županijski savjet mladih na 2. 
sjednici održanoj dana 14. svibnja 2010. godine, te ga uputio Skupštini IŽ.  
Molimo Vas za hitno uvrštenje na sjednicu Kolegija kako bi se prijedlog Programa rada 
Savjeta mladih za 2010. godinu mogao uputiti Županijskoj skupštini IŽ.  
 
 
 S poštovanjem. 
 
 
 
      Tajnica  
         Vesna Ivančić , dipl. iur. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

        ŽUPAN 
Klasa: 023-01/10-01/34 
Urbroj: 2163/1-01/8-10-7 
Pula, 25. svibnja 2010. 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
n/r. predsjednika Dino Kozlevac 

Dršćevka 3 
52000 PAZIN 

 

PREDMET: Prijedlog Zaklju čka o suglasnosti na Program rada Županijskog savjet a 
mladih Istarske županije za 2010. godinu 

 
 
 Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", 
broj 10/09), Župan Istarske županije dana 25. svibnja 2010. godine donosi  
 

Z A K L J U Č A K 
 
 1. Prihvaća se nacrt i utvrñuje Prijedlog Zaključka o suglasnosti na Program rada 
Županijskog savjeta mladih Istarske županije za 2010. godinu, te isti čini sastavni dio ovog 
zaključka.  

 
 2. Prijedlog Zaključka i Program rada Županijskog savjeta mladih Istarske županije 
dostavljaja se Županijskoj skupštini Istarske županije na razmatranje i usvajanje.  

 
 3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka odreñuje se Ivan 
Jakovčić, župan, a za dodatna obrazloženja Luka Peruško, predsjednik Savjeta mladih IŽ, 
odnosno Vesna Ivančić, tajnica Skupštine IŽ.  

 
 4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  
 

 
       Župan 
Istarske županije 
   Ivan Jakov čić 

 
 

  



Na temelju čl. 17. Zakona o savjetima  mladih ("Narodne novine", broj 23/07) i čl. 17. Odluke 
o osnivanju Županijskog savjeta mladih Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije", broj 8/07) i čl. 43. Županijska skupština Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije", broj 10/09), na sjednici održanoj dana        2010. godine donosi  
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o suglasnosti na Program rada 

Županijskog savjeta mladih Istarske županije za 201 0. godinu  
 

 
 
 
 1. Daje se pozitivna suglasnost na Program rada Županijskog savjeta mladih Istarske 
županije Klasa: 023-01/10-01/34, Urbroj: 2163/1-01/02-10-3 od 14. svibnja 2010. godine.  
 
 2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske 
županije".  
 
 
Klasa.  
Urbroj:  
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

 
 
       Predsjednik Županijske skupštine  
        Istarske županije  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Na temelju čl. 17. Odluke o osnivanju Županijskog savjeta mladih Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije", broj 8/07) Savjet mladih Istarske županije na sjednici 
održanoj dana ______ 2010. godine donosi  

 
PROGRAM RADA 

 
ŽUPANIJSKOG SAVJETA MLADIH ZA 2010. GODINU 

 
UVOD 

 
Mladi Istarske županije u dobi od 15 do 29 godina čine danas gotovo četvrtinu njezine 

ukupne populacije. Stoga će se ovaj Županijski Savjet svojim radom i programom obraćati 
mladim ljudima u školama, na fakultetima, u gospodarstvu, znanosti, zdravstvu i svim drugim 
djelatnostima ove Županije, no i onima koji tek traže svoj posao i svoju društvenu afirmaciju. 

Nakon razdoblja života odnosno djetinjstva, koje je, u pravilu, obilježeno brigom, 
prvenstveno roditelja, ali i društva, mladi zakoračuju u svijet mladih. Ulaskom u svijet mladih, 
za koji smo rekli da ga čine osobe izmeñu 15 i 29 godina starosti, smanjuje se primarna briga 
za te mlade osobe, a od njih se očekuje sposobnost za samostalniji i odgovorniji odnos 
prema sebi i okolini. Roditelji i dalje imaju značajan utjecaj na razvoj mladih ljudi, ali tako i 
društvo. No, istovremeno, slika odnosa je složenija jer mladi preuzimaju odreñene obveze, 
postajući na taj način partnerima bližoj i široj zajednici. Taj put osamostaljenja, meñutim, nije 
uvijek prepoznatljiv niti potican. 

Županijski savjet mladih Istarske županije (u daljnjem tekstu: Savjet) u svome će radu 
ustrajati u tome da se sustavno unaprijedi stanje velikog broja djelatnosti koje su u sferi 
interesa mladih ljudi. Bitne djelatnosti za mlade jesu i moraju biti: zdravlje, obrazovanje, 
zapošljavanje, stambeno zbrinjavanje, njihovo slobodno vrijeme, i drugo. 

Savjet će pokušati utvrditi načine na koji je moguće postići učešće mladih ljudi u 
društvu i rješavati potrebe mladih u kontekstu njihovog razvoja. Zadatak Savjeta je da pruži 
potporu sudjelovanju mladih u javnom životu. Ne smije nas obeshrabriti strah da će se 
poticanjem, promoviranjem i pružanjem potpore sudjelovanju mladih u javnom životu dovesti 
samo njihovi problemi u prvi plan. Moramo biti svjesni da su problemi zajednički svim 
generacijama. Zašto? Iz razloga jer ugrožavaju sve grañane podjednako. Slabo 
gospodarstvo povlači za sobom niz drugih negativnih čimbenika 
kao što su nezaposlenost i velika zaduženost. Takoñer, tu su i obrazovne, zdravstvene i 
mirovinske reforme, sindrom donošenja kratkoročnih rješenja i odlaganje rješenja problema u 
nedogled. 

Sudjelovanje mladih je prijeka potreba jer će svojim sudjelovanjem izgraditi širi i 
učinkovitiji savez izmeñu generacija, kako bi zajednički mogli rješavati aktualne probleme, ali 
i izazove koje ih očekuju u budućnosti, ali isto tako i preuzeti odgovornost za svoje propuste, 
jer više neće biti u mogućnosti pasivno svaljivati krivnju za sve što je loše na druge. 

Mladi imaju jedinstvenu priliku da svojim iskustvom daju doprinos u postupku 
prepoznavanja problema i pronalaženja rješenja istih, naravno, u suradnji s iskusnijim i 
starijim kolegama. Potrebno je uključiti mlade u proces odlučivanja, i to u svim fazama 
procesa donošenja odluka, kako bi se iskoristilo njihovo iskustvo i svježe ideje, ali sve kako 
bi se oni motivirali da postanu aktivni i odgovorni grañani. 

 
 
 
 
 



1. ISTRAŽIVANJE POTREBA MLADIH U ISTARSKOJ ŽUPANIJI  – POSTOJEĆE 
STANJE 

 
Da bi rad Savjeta bio što kvalitetniji potrebno je dobiti povratnu informaciju od mladih o 

njihovom stanju u društvu. Cilj je ustanoviti kakav je društveni položaj mladih ljudi i što 
županijske institucije te županijska uprava, zatim institucije i uprave gradova i općina, te svi 
društveni čimbenici, mogu učiniti kako bi se taj položaj poboljšao. 

Time se jasno odreñuje sadašnje stanje, željeno stanje (ciljevi) i mjere, kao i njihovi 
nosioci, koje bi trebale dovesti do ostvarenja tih želja. Na području Istarske županije djeluje 
veliki broj udruga mladih i za mlade. Uspostavljanjem kontakata s udrugama koje se ne bave 
mladima samo deklarativno, dobit će se relevantni podaci o potrebama mladih. 

 
Istraživanje potreba mladih će se provoditi kroz sljede će aktivnosti: 

 
- ustrojiti bazu podataka o: a) aktivnim udrugama mladih, 

b) udrugama koje u svom radu imaju osnovane ogranke za 
mlade, 

- uspostavljanjem kontakata i suradnjom s udrugama mladih i za mlade; 
- prikupljanjem dosadašnjih izvješća i istraživanja o mladima u Istarskoj županiji; 
- stvaranjem baze podataka o potrebama mladih, udrugama mladih, aktivnostima subjekata 
od značaja za pitanja mladih u Istarskoj županiji; 
- analizom prikupljenih podataka; 
- ukoliko bude potrebno, angažiranjem konzultanata za analizu i istraživanje potreba mladih 
Istarskoj županiji. 
 

Nositelj projekta  : Savjet mladih IŽ i Stručna služba Skupštine 
 

Suradnici :  jedinice lokalne samouprave, upravni odjeli Istarske županije,  Zaklada za 
poticanje i razvoj civilnog društva i dr.  

 
Rok izvršenja  : kontinuirano  

 
 

2. ŽUPANIJSKI PROGRAM DJELOVANJA ZA MLADE 
 

Županijski program djelovanja za mlade proizlazi iz Nacionalnog programa djelovanja za 
mlade, te kao takav, predstavlja nadogradnju potonjeg prema specifičnostima užeg područja 
na koje se odnosi. Prema tome, svoja glavna obilježja Program djelovanja za mlade na 
području Istarske županije crpi iz Nacionalnog programa djelovanja za mlade. 
Nacionalni program djelovanja za mlade odreñuje dobnu skupinu od 15 do 29 godina kao 
ciljnu skupinu prema čijoj dobrobiti će njegovo djelovanje biti usmjereno. Shodno tome, i 
Županijski program djelovanja za mlade za područje Istarske županije, odnosit će se na 
mlade u dobnoj skupini od 15 do 29 godina. 

Nacionalnim programom Republika Hrvatska postavlja, uz objektivan uvid u prilike u 
kojima danas njeni mladi žive, prioritetne strateške ciljeve za djelovanje svih činitelja politike 
prema mladima u razdoblju od 2009. do 2013. godine. 

 



Nacionalni program ističe posebnu važnost državne skrbi i općedruštvenog djelovanja 
na područjima: 

- obrazovanja i informatizacije, 
- zapošljavanja i poduzetništva, 
- socijalne politike, 
- zdravstvene zaštite i reproduktivnog zdravlja, 
- aktivnoga sudjelovanja mladih u društvu, 
- izgradnje civilnoga društva i volonterskoga rada, 
- kulture mladih i slobodnoga vremena te 
- mobilnosti, informiranja i savjetovanja. 
 
Prema tome, to su osnovne pretpostavke za izradu Županijskog 

programa djelovanja za mlade Istarske županije. 
 

Izrada ŽPDM će se provoditi kroz sljede će aktivnosti: 
 

- Županijski savjet mladih IŽ donijeti će odluku o izradi Županijskog programa djelovanja za 
mlade te o osnivanju povjerenstva za njegovu izradu; 
- ukoliko bude potrebno, angažirati konzultante za izradu smjernica za dokument i nacrt 
dokumenta Istarske županije; 
- javna promocija izrade dokumenta „Županijski program djelovanja za mlade” 
- uspostaviti kontakte s jedinicama lokalne samouprave vezano za izradu lokalnih programa 
djelovanja za mlade,  
- u suradnji s  jedinicama lokalne samouprave inicirati i implementirati ciljeve iz Nacionalne 
strategije djelovanja za mlade od 2009. do 2013. godine, 
- uključivanje udruga mladih i za mlade te suradnja s mladima Istarske županije, te drugih 
subjekata od značaja za stvaranje „Županijskog programa djelovanja za mlade”; 

 
Nositelj projekta : Savjet mladih IŽ, Stručna služba  
 
Suradnici :  udruge mladih, organizacije mladih na Sveučilištu Juraj Dobrila, u 

srednjoškolskim ustanovama u IŽ, u osnovnoškolskim ustanovama u IŽ, upravni odjeli IŽ, 
HZZZ i dr.  

 
Rok izvršenja  :  rujan 2010.  
 
 
3. INFORMIRANJE MLADIH 

 
Potrebno je stvoriti ureñen sustav informiranja mladih o aktivnostima Savjeta. Vrlo je 

bitno da mladi budu obaviješteni o svim aktivnostima i akcijama koje provodi Savjet, a to iz 
razloga kako bi u svakom trenutku mogli dobiti informacije koje su od bitnoga značaja za njih, 
a isto tako iz razloga da mogu i sami participirati u odreñenim aktivnostima u kojima će im to 
biti omogućeno. 

 
Mladi Istarske županije će biti informirani kroz sljede će aktivnosti: 

 
- konferencijama za tisak; 



- priopćenjima za javnost; 
- ukoliko se ukaže potreba, promotivnom kampanjom o odreñenom aktualnom pitanju; 
- osvježavanjem i održavanjem internet stranice Istarske županije s informacijama o 
aktivnostima Savjeta. 

 
Nositelj projekta : Savjet mladih IŽ i  Kabinet župana  
 
Suradnici : Udruge mladih, upravna tijela IŽ, obrazovne institucije i dr.  
 
Rok izvršenja : Kontinuirano  
 
 
4. OBILJEŽAVANJE ME ĐUNARODNE GODINE MLADIH  
 
Generalna skupština Ujedinjenih naroda je dana 18. Prosinca 2009. Godine donijela 

rezoluciju kojom je proglasila Meñunarodnu godinu mladih.  
Obilježavanje meñunarodne godine mladih započinje 12. kolovoza 2010. godine i 

traje do 11. kolovoza 2011. godine na temu Dijalog i meñusobno razumijevanje.  
Pozvane su Vlade, lokalne jedinice, civilno društvo, te razni oblici organizacija mladih 

na obilježavanje i promoviranje tema:  puni dijalog i učešće mladih, meñunarodni dijalog i 
razumijevanje, promocija ideje mira, poštovanje ljudskih prava i slobode, te solidarnosti.  

 
Za obilježavanje me ñunarodne godine mladih provesti će se slijede će 
aktivnosti:  
 

-  potaknuti jedinice lokalne samouprave, Sveučilište, škole i udruge civilnog društva na 
obilježavanje meñunarodne godine mladih, 
- pripremiti Program obilježavanja na razini istarske županije,  
- organizirati Svečanu sjednicu Savjeta mladih  

 
Nositelj projekta : Savjet mladih IŽ , Stručna služba i  Kabinet župana  
 
Suradnici : Udruge mladih, upravna tijela IŽ, obrazovne institucije i dr.  
 
Rok izvršenja : do kolovoza 2010. godine. 

 
 
5. KONTAKTI, SURADNJA I KOORDINACIJA 

 
Potrebno je uspostaviti kontakte i suradnju sa svim subjektima od značaja za pitanja 

mladih u Istarskoj županiji, a i šire. Sve jedinice lokalne samouprave imaju obavezu 
donošenja lokalnih programa djelovanja za mlade. Savjet će ustrajati na sudjelovanju u 
kreiranju lokalnog programa djelovanja za mlade tamo gdje se ukaže potreba za tim te 
inicirati donošenje istoga u jedinicama lokalne samouprave u kojima nisu donesene odluke o 
stvaranju istih. 

Potrebno je konzultirati se s organizacijama mladih o temama bitnim za 
mlade te s udrugama mladih i za mlade. Takoñer, neizbježna je i suradnja s 
tijelima jedinica lokalne, odnosno područne (regionalne) samouprave u politici 



prema mladima. 
Nadalje, u postupku odreñivanja kriterija i mjerila načina raspodjele sredstava za 

potpore i donacije udrugama mladih u Istarskoj županiji a sa svrhom promicanja i razvoja 
civilnog društva sukladno Nacionalnoj strategiji u stvaranju poticajnog okruženja za razvoj 
civilnog društva, s ciljem pomoći udrugama mladih u pravilu organiziranih na županijskoj 
razini ili koja djeluju na području cijele Županije, a koja se ne financiraju kroz programe javnih 
potreba, davanje mišljenja i prijedloga nadležnom županijskom tijelu prilikom razmatranja 
programa i programskih aktivnosti udruga mladih. 

 
Kontakti, suradnja i koordinacija će se provoditi kroz sljede će aktivnosti: 

 
 Uspostavom meñuregionalne i meñunarodne suradnje sa:  
 
Meñuregionalna suradnja: 

- s predstavnicima drugih savjeta mladih (lokalnih, regionalnih); 
- s vladinim tijelima za mlade u Republici Hrvatskoj; 
- s institucijama vlasti iz sfere potreba mladih u Republici Hrvatskoj - zdravstvo, 
socijalni sektor, zapošljavanje, obrazovanje, itd.; 
- s krovnim udruženjima mladih u Republici Hrvatskoj; 
- s predstavnicima Vijeća mladih 
- s predstavnicima Mreže mladih Hrvatske 
 

Meñunarodna suradnja: 
- u okviru europskih/regionalnih programa u jugoistočnoj Europi; 
- s vladinim i nevladinim tijelima koja se bave mladima u drugim zemljama; 
- na meñunarodnim konferencijama posvećenim razvoju omladinske politike i pitanju 
mladih 
 
Uspostavom i održavanjem različitih oblika meñunarodne razmjene mladih, 

omogućavanje sudjelovanja mladih na konferencijama, meñunarodnim kampovima, 
organizacija edukativnih ekskurzija, uspostava meñunarodne suradnje  Sveučilišta, poticanje 
meñunarodne suradnje škola i sl.  

Kandidiranje i pomoć raznim institucijama i udrugama civilnog sektora u kandidiranju 
projekata koji se odnose na mlade radi sufinanciranja iz fondova Europske unije i od drugih 
raznih meñunarodnih donatora i državnih tijela (putem darovnica) te osiguranju financijskih, 
tehničkih i kadrovskih preduvjeta za njihovu pripremu i realizaciju. 

 
Nositelj projekta:  Savjet mladih Istarske županije, Župan i Upravni odjel za 
meñunarodnu suradnju i EU integracije  

  
Suradnici:  Upravna tijela Istarske županije, Općine i Gradovi, Zaklada za partnerstvo 
i razvoj civilnog sektora, Istarska razvojna agencija - IDA, Agencija za ruralni razvoj 
Istre - AZRRI  

 
Rok izvršenja : Kontinuirano  

 
 
 



 
6. GENERALNA PROBLEMATIKA MLADIH 

 
Pod općom problematikom mogli bi se uzeti problemi za koje se podrazumijeva da su 

vezani uz mlañu populaciju. Po popisu stanovništva iz 2001. god. udio mladih u ukupnom 
stanovništvu naše zemlje iznosi 20,25%. Udio mladog stanovništva naše zemlje smanjio se 
za 3,5% u odnosu na 1961. godinu kada je udio mladog stanovništva iznosio 23,76% u 
ukupnom stanovništvu Hrvatske. Broj mladih je u stalnom opadanju. 

Stoga, osim populacijske politike, treba obratiti i pozornost na probleme koji ugrožavaju i 
odnose živote naše mlañe populacije. Upotreba narkotika te alkoholnih pića je stalnom 
porastu. Gospodarska kriza znatno je usporila i onemogućila pristup tržištu rada za mlade 
osobe, a to za sobom povlači i nemogućnost osnivanja obitelji, a time i stambenog 
zbrinjavanja, pa su potrebni i dodatni mehanizmi za poticanje zapošljavanja mladih.  

Mlade osobe ulaskom u punoljetnost dobivanje neke obaveze i odgovornosti na koje neki 
nisu spremni. Sve je veći broj mladih koji stradavaju u prometu kao vozači ili putnici u 
vozilima. 

Neosporna je činjenica da je zdravstveni odgoj posvećen razvoju humanih odnosa meñu 
spolovima, proveden tijekom osmogodišnjeg i srednjoškolskog obrazovanja, jedan od 
najbitnijih uvjeta za uspješno planiranje obitelji i temeljni preduvjet očuvanja reproduktivnog 
zdravlja u zrelijoj dobi. Stoga treba inzistirati da program koji pomaže mladom čovjeku da 
razvije vlastiti identitet i samopoštovanje, koji potiče na razmišljanje i komunikaciju, na 
izgradnju zdravih seksualnih stavova i donošenje zrelih i odgovornih odluka, bude zasnovan 
na znanstveno utvrñenim činjenicama. 

Treba obratiti pozornost i na nasilje u školama (bullying). Donedavno se dječje grubosti 
nisu smatrale društvenim ili problemom vrijednim medicinske pažnje. No, činjenica je da u 
zadnje vrijeme nasilje u školama postaje sveopći problem. Bullying može meñu odraslima 
proći nezamijećeno, ali dječji život može učiniti mučnim i teškim. Po istraživanju UNICEF-a u 
Hrvatskoj, prosječno je 10,4% učenika bilo izloženo nekom obliku zlostavljanja, dok je 22,3% 
doživjelo neki oblik nasilja jedan do dva puta u zadnjih nekoliko mjeseci. 

 
 

7. OSIGURANJE FINANCIJSKIH SREDSTAVA I POTICANJE I ODRŽAVANJE 
MEHANIZMA SUDJELOVANJA MLADIH U PROCESIMA DONOŠENJA  
ODLUKA KOJE SU OD INTERESA ZA MLADE  

 
Člankom 17. Odluke o osnivanju Županijskog savjeta mladih („Službene novine Istarske 

županije“ broj 08/07) utvrñeno je da se sredstva za rad Savjeta mladih osiguravaju u 
Proračunu Istarske županije. Člankom 17. Odluke utvrñuje se da, ukoliko se Programom 
rada Savjeta mladih za provedbu planiranih aktivnosti predviña potreba osiguranja 
financijskih sredstava, sredstva se na temelju financijskog plana osiguravaju u Proračunu 
Istarske županije. Sredstva za rad Savjeta mladih osiguravaju se na poziciji Stručne službe 
Skupštine, a za programske aktivnosti kod nadležnih upravnih tijela Istarske županije, te 
insitutucija čiji je osnivač istarska županije, te gradovima i općinama. 

 
 
 
 
 



 
Aktivnosti koje će se provoditi vezano za: 

 
- definirati sredstva, te uključiti mlade u donošenje odluka o financiranju javnih potreba, 
udruga i organizacija mladih na području kulture, zdravstva, financiranja rada civilnih udruga, 
stipendiranja i kreditiranja,  
- definirati sredstva te uključiti mlade u donošenje odluka o financiranju: samozapošljavanja 
mladih, kreditiranju poduzetničkih inicijativa mladih u oblasti gospodarstva, kreditiranju i 
subvencioniranju poduzetničkih inicijativa mladih u turizmu, kreditiranje i subvencioniranja 
poduzetničkih inicijativa mladih u oblasti poljoprivrede, lovstva i ribarstva.  
 

Nositelj projekta:  Savjet mladih Istarske županije, Župan  
 

Suradnici:  Upravna tijela Istarske županije, Općine i Gradovi, Zaklada za partnerstvo 
i razvoj civilnog sektora, Istarska razvojna agencija - IDA, Fond za razvoj 
poljoprivrede i agroturizma Istre 

 
Rok izvršenja : Kontinuirano  

 
 
 
 
           Predsjednik  
                 Savjeta mladih Istarske županije 
 
 

                       Luka Peruško,v.r.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 

 

I PRAVNI TEMELJ  

 Pravni temelj sadržaj je u odredbi  čl. 17. Zakona o savjetima  mladih ("Narodne 
novine", broj 23/07) kojim je propisano da Županijska skupština Istarske županije usvaja 
program rada Savjeta mladih, što e predviñeno i odredbama čl. 17. Odluke o osnivanju 
Županijskog savjeta mladih Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", broj 
8/07), dok su  čl. 43. Županijska skupština Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije", broj 10/09) utvrñene nadležnosti Županijske skupštine Istarske županije.  
 

II OSNOVNA PITANJA I OCJENA STANJA  

 Odredbom čl. 16. utvrñen je sadržaj Programa rada Savjeta mladih Istarske županije. 
Predloženim  Programom rada Savjeta mladih Istarske županije za 2010. godinu predviñeno 
je više značajnih aktivnosti, odnosno područja djelovanja, nositelji, rokovi i potrebna 
financijska sredstva i to: 

1. Istraživanje o potrebama mladih u Istarskoj županiji,  
2. Intenziviranje rada na izradi Lokalnom programu djelovanja za mlade (LPDM) ,  
3. Informiranje mladih,  
4. Obilježavanje meñunarodne godine mladih,  
5. Generalna problematika mladih,  
6. Osiguranje potrebnih financijskih sredstava i poticanje, te održavanje mehanizama za 
sudjelovanje mladih u procesima donošenja odluka od interesa za mlade 
 
 Odredbom čl. 16. Zakona o Savjetima mladih  ("Narodne novine", broj 23/07) 
predviñeno je da se Program rada Savjeta mladih upućuje Županijskoj skupštini do 30. rujna 
tekuće godine za narednu kalendarsku godinu, što je zbog izbora novog saziva Savjeta 
mladih prolongirano, te se predlaže Županijskoj skupštini da prihvati predloženi Program.  
 
III POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA  
 
 Za provedbu ovog Programa rada Savjeta mladih sredstva su osigurana na poziciji 
17. do 21. razdjela 1. Stručne službe Skupštine IŽ Proračuna Istarske županije za 2010. 
godinu.  
 

IV ROK IZVRŠENJA  

 Rok za izvršenje ovog Programa rada Savjeta mladih IŽ je 31. Prosinca  2010. 
godine.  


